07.04.2020 г. № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕМИГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ НА ТЕРРИТОРИИ СЕМИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2020 ГОДУ

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Семигорского муниципального образования:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Семигорского муниципального образования на 2020 год, согласно приложению.
2. Провести проверку добровольных пожарных формирований, расположенных на территории Семигорского муниципального образования.
3. Провести комплекс целенаправленных пропагандистских информационных мероприятий среди населения, направленных на недопущение пожаров в населенных пунктах и выполнение первичных мер пожарной безопасности.
4. Провести очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора и сухой растительности.
5. Провести профилактический осмотр и привести в готовность пожарную технику, иметь в наличии запас ГСМ на случай тушения возможных пожаров.
6. Директору ООО «Аква плюс» Слатвицкому Е. Н. провести обследование водозаборных скважин и подъезды к ним.
7. Рекомендовать директору школы Елага Т.Г. организовать на уроках ОБЖ изучение противопожарных мероприятий и правил поведения в лесу в весеннее – летний пожароопасный период.
8. Опубликовать данное распоряжение в периодическом печатном издании СМИ «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Семигорского муниципального образования.
9. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Семигорского муниципального образования
Романова Вера Владимировна

Приложение
к распоряжению администрации
Семигорского муниципального образования
от 07.04.2020 г. № 11

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2020 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ СЕМИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседание КЧС и ПБ по подготовке к пожароопасному периоду на территории Семигорского МО
	Апрель,
июнь
	Председатель КЧС и ПБ Семигорского МО

	2
	Привлечение граждан в добровольную пожарную дружину
	В течении пожароопасного периода
	Глава администрации

	3
	Проверить готовность патрульных, маневренных групп к действиям по предназначению в пожароопасный период
	до
15.04.2020 г.
	Глава администрации

	4
	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности в лесах и расследование всех случаев возникновения пожаров на территории Семигорского МО
	В течении пожароопасного периода
	Глава и специалист ГО ЧС

	5
	Провести проверку и обеспечить готовность систем оповещения населения на случай возникновения  чрезвычайных ситуаций
	до
10.04.2020 г.
	Председатель КЧС и ПБ Семигорского МО

	6
	Уточнение порядка оповещения и алгоритма действий членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований
	до
10.04.2020 г.
	Председатель КЧС и ПБ Семигорского МО

	7
	Проведение пропаганды по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории Семигорского МО
	В течении пожароопасного периода
	Специалисты администрации, депутаты Думы Семигорского МО

	8
	Размещение информации на информационных стендах по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности
	В течении пожароопасного периода
	Специалист
ГО и ЧС

	9
	Обеспечить готовность источников наружного противопожарного водоснабжения к забору воды пожарной машиной и иной приспособленной для целей пожаротушения техники

до
20.04.2020 г.
	Глава администрации

	10
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов и в лесах, в быту
	регулярно
	Специалист
ГО и ЧС

	11
	Ревизия состояния источников пожаротушения
	регулярно
	Глава администрации

	12
	Введение (отмена) особого противопожарного режима
	При необходимости
	Глава администрации